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1. Introduction
In [1], RAN2 asked a few questions on NR positioning parameters. In this contribution, we will provide our views on those questions.
2. Discussion
[bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12]RAN2 asked the following questions on positioning parameter to RAN1:
Question 1: Does the parameter nr-ReportedDL-PRS-measurementBasedOnSingleOrMultihopRx also apply to NR DL-AoD positioning?
The discussion on DL PRS measurement based on receiving multiple hops of DL PRS in RAN1 during Rel-18 did not restrict to any particular positioning method. On the other hand, measuring DL PRS based on receiving multiple hops of DL PRS would improve the performance of PRS RSRP measurement. It can be beneficial to the positioning method of DL-AoD. Therefore, the parameter nr-ReportedDL-PRS-measurementBasedOnSingleOrMultihopRx should also be applicable to NR DL-AoD positioning.
Proposal 1: The answer to Question 1 is:
· The parameter nr-ReportedDL-PRS-measurementBasedOnSingleOrMultihopRx also applies to NR DL-AoD positioning.

Question 2: Is there only one dl-PRS-ID or are there multiple dl-PRS-IDs associated with the aggregated main and additional measurement, respectively?
A UE can be configured to measure and report up to 4 aggregated DL RSTD measurements per pair of dl-PRS-ID of pair of aggregated DL PRS resources across two or three DL PRS positioning frequency layers. For the multi-RTT positioning, a UE can also be configured to measure and report aggregated UE Rx-Tx time difference measurement from aggregated DL PRS resources across two or three positioning FLs. Thus, the UE might report multiple dl-PRS-IDs associated with each aggregated measurement result.
Proposal 2: The answer to Question 2 is:
· There are multiple dl-PRS-IDs associated with each aggregated main and additional measurement.

Question 3: If there are multiple dl-PRS-IDs associated with main and additional measurements, respectively, should the list of the dl-PRS-IDs in additional measurements be included in the list of dl-PRS-IDs in the main measurement?
Each aggregated measurement report can be obtained from aggregated DL PRS resources across two or three DL PRS FPLs. Each additional measurement and the main measurement might be obtained from aggregated DL PRS resources across different DL PRS FPLs. The dl-PRS-IDs associated with main and additional measurements are not necessarily same.  Therefore, the list of the dl-PRS-IDs in an additional measurement is not necessarily included in the list of dl-PRS-IDs in the main measurements.
Proposal 3: The answer to Question 3 is:
· The list of the dl-PRS-IDs in additional measurements is not included in the list of dl-PRS-IDs in the main measurement.
3. Conclusion
In this contribution, we presented our views to the Questions in [1] and made the following proposals:
Proposal 1: The answer to Question 1 is:
· The parameter nr-ReportedDL-PRS-measurementBasedOnSingleOrMultihopRx also applies to NR DL-AoD positioning.
Proposal 2: The answer to Question 2 is:
· There are multiple dl-PRS-IDs associated with each aggregated main and additional measurement.
Proposal 3: The answer to Question 3 is:
· The list of the dl-PRS-IDs in additional measurements is not included in the list of dl-PRS-IDs in the main measurement.
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